
+ 

 

Comune di Uri 
Provincia di Sassari  

Via Sassari 95, Uri – c.f. 92081820901 - � 0794187058-59  

 

 

AREA TECNICA 

 

ATTO DI LIQUIDAZIONE  80 Indice 

 

 N.  Del 04-04-2017 

 

  

CIG  

 

OGGETTO 
Liquidazione di spesa preventivamente impegnata. Contributo 
straordinario a favore dell'Associazione Nazionale Città dell'Olio per 
adesione evento domenica delle Palme a San Pietro - Roma 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

VISTO il provvedimento sindacale n. 1 del 22.02.2012, con il quale, tra l’altro, sono 
state attribuite al Responsabile del Servizio Tecnico, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del 
D.Lgs. 267/2000, le funzioni di cui all’art. 107, del medesimo D.Lgs.; 
 

ATTESO che con delibera C.C. n. 16 del 29.04.2016, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il bilancio dell’esercizio finanziario 2016; 
 

VISTA la delibera C.C. n. 36 del 20.06.2007 relativa a “Adesione all’Associazione 
Nazionale Città dell’Olio”, con la quale è stato approvato, tra l’altro, lo statuto 
dell’Associazione; 
  

VISTA la nota dell’Associazione Nazionale Città dell’Olio del 15.03.2017, registrata al 
Protocollo col n. 2310 del 15.03.2017, con la quale si propone l’adesione all’iniziativa per la 
fornitura, da parte del Coordinamento Regionale Città dell’Olio, dei ramoscelli di olivo in 
occasione della Domenica delle Palme in San Pietro a Roma del 9 aprile p.v.; 

 
 RICHIAMATA la Delibera della Giunta Comunale n. 34 del 22.03.2017 avente ad 
oggetto: “Associazione Nazionale città dell'Olio – Partecipazione del coordinamento 
regionale Sardegna alla fornitura di ramoscelli d'olivo per la messa del 9.4.2017 in piazza S. 
Pietro. Versamento contributo straordinario dovuto per l'iniziativa.” 

 
PRESO ATTO che l’Amministrazione comunale:  

1. ha aderito all’iniziativa di offrire ramoscelli di ulivo per l’allestimento della Piazza, 
dell’Altare e per sua Santità, il Clero e i fedeli in occasione della partecipazione del 
Coordinamento Sardegna alla Messa solenne in Vaticano  del 9 aprile 2017; 

2. ha stabilito di erogare un contributo straordinario all’Associazione Nazionale Città 
dell’Olio di Monteriggioni (SI) di € 250,00 per compartecipare alle spese di trasporto, 
preparazione e distribuzione dei ramoscelli in occasione della Messa solenne, così 
come richiesto nella nota di cui sopra; 

 
RICHIAMATA la propria determinazione U.T. n. 75/2017 con la quale si è provveduto 

ad impegnare la somma di € 250,00 destinata per l’adesione all’evento in argomento – 
Impegno n. 99/2017, Capitolo 36260 – Intervento 2.11.07.05; 

 



Atto di Liquidazione AREA TECNICA n.80 del 04-04-2017 COMUNE DI URI 
 

Pag. 2 

PRESO ATTO che non sono state espletate le verifiche di regolarità contributiva 
previste dall’art. 3 della Legge 136/2010, in quanto la suddetta spesa non rientra nell’ambito 
di applicazione di cui all’art. 3 del D.Lgs. 14.08.1996, n. 494 (DURC) e ss.mm.ii., in quanto 
trattasi di versamento di quote associative; 

 
CONSIDERATO che in questo specifico caso si tratta di trasferimenti correnti per 

quote associative e, dunque, una procedura esclusa dall’ambito di applicazione di contratti 
pubblici di lavori, servizi o forniture;   

 
RITENUTO opportuno provvedere nel merito; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., 

DISPONE 
 
 LA PREMESSA NARRATIVA è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

DI LIQUIDARE all’Associazione Nazionale Città dell’Olio il contributo straordinario di 
€ 250,00 per l’adesione all’iniziativa del Coordinamento Regionale Città dell’Olio, di fornire i 
ramoscelli di olivo in occasione della Domenica delle Palme in San Pietro a Roma il 9 aprile 
p.v.; 

  
DI FAR FRONTE alla spesa complessiva di € 250,00 con imputazione al Capitolo 

PEG 36260 – Intervento 2.11.07.05 – Impegno n. 99/2017; 
 

DI ACCREDITARE la somma nel modo seguente: 
 

Associazione Nazionale Città dell’Olio (P.I. 00883360703) 
IBAN   IT 08 Z 08673 7188 000000 1005333 

Istituto Bancario: Chianti Banca Fil. Fontebecci 53035 Monteriggioni (Si) 
CAUSALE: Contributo straordinario per fornitura ramoscelli di olivo in 

occasione della messa della Domenica delle Palme in San Pietro a Roma il 
9 aprile 2017; 

 
DI DARE ATTO che: 

• il sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnica, con la firma riportata in calce, esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la 
regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art.147-bis del 
D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii; 

• in base a quanto previsto dal Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di 
Uri, in particolare dall’art.10, è stato accertato che non sussistono, in relazione al 
presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del 
sottoscritto Responsabile di Servizio e degli atri dipendenti che hanno partecipato a 
vario titolo all’istruttoria dell’atto; 

 
DI DARE ATTO infine che: 

• il presente atto di liquidazione verrà trasmesso al Responsabile del Servizio 
Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile così come previsto dal 
D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

• si provvederà agli adempimenti di pubblicità e trasparenza di cui all’art. 1, comma 32, 
della Legge n. 190/2012 (Legge anticorruzione).  

 
 
 
 



Atto di Liquidazione AREA TECNICA n.80 del 04-04-2017 COMUNE DI URI 
 

Pag. 3 

 
 
 
  
 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria del presente atto, ai sensi dell’art. 184, comma 4,  
D.Lgs. del 18.08.2000, n. 267.           Il Responsabile del Servizio 
                                                      Dott. ALCIATOR ALESSANDRO 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio  
 SIMULA ANTONIO 

 


